a) com remuneração integral, até 90 (noventa) dias; 

b) com 2/3 (dois terços) da remuneração, quando exceder a 90 

(noventa) e até 180 (cento e oitenta) dias; 

c) com 1/3 (um terço) da remuneração, quando exceder a 180 

(cento e oitenta) e até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; 

d) sem remuneração, quando exceder o período do item anterior.  

III – Para efeito do disposto no inciso II deste parágrafo, as 

licenças concedidas dentro de 60 (sessenta) dias do término de 

outra da mesma espécie serão consideradas prorrogações.